关于开展2021年校级教学成果奖评选工作的通知

各单位：
为全面贯彻党的教育方针和落实全国职教大会精神，总结提炼在教学实践、改革中取得的教学成果，发挥教学成果的引领激励作用，进一步深化教育教学改革，提升教学和人才培养质量，为省级和国家级教学成果奖做好培育工作，经研究，学校决定开展2021年校级教学成果奖评选工作，现将有关事项通知如下：
一、奖项设置
2021年拟评选校级教学成果奖15项左右，根据省级教育厅分配名额，将择优培育、重点打造优秀成果，推荐参加省级、国家级教学成果奖评审。
二、申报范围及名额
2021年校级教学成果奖申报范围包括：前期教学成果培育项目，以及其他高等职业教育和成人高等教育专科领域中完成的教学成果。
各单位限报2项，项目具体名称自行拟定。
三、申报原则
1.坚持贯彻落实国家教育方针，立德树人，以质量为核心，突出创新性和实践性；
2.坚持向一线教师倾斜，并有利于鼓励中青年教师和优秀教师终身从教；
3.坚持公开、公平、公正，择优遴选。
四、申报条件
（一）成果内容
职业教育省级教学成果奖重点奖励具有独创性、新颖性、实用性，对提高教学水平和教育质量、实现培养目标产生明显效果和推广价值的成果。各单位组织推荐的成果应针对目前职业教育教学改革与实践中存在的问题，提出有效解决办法，实施效果显著，具有创新性和应用推广效果。主要包括：
1.在转变教育思想、更新教育观念，培育和践行社会主义核心价值观，落实立德树人根本任务，加强和改进公共基础课教学，推进专业建设和课程改革等方面具有创新性和推广价值的成果；
2.在组织教学工作、推动教学改革及教学科学管理，加强教学基本建设，改进教学方式方法、推进信息化教学、推广应用优质教育资源，强化实践教学环节，改革教学质量评价模式等方面具有创新性和推广价值的成果；
3.在改革人才培养模式，推进产教融合、校企合作，健全德技并修育人机制，培养工匠精神、职业道德和就业创业能力，促进教育教学与行业企业实际需求相吻合等方面具有创新性和推广价值的成果。
（二）成果要求
申报职业教育省级教学成果奖的教学成果应符合《教学成果奖励条例》、《山东省省级教学成果奖励办法》规定的有关条件。
1.成果应经过2年以上教育教学实践检验（特等奖和一等奖成果，要求不低于4年教育教学实践检验）。成果检验期，指教学成果正式付诸实施或试行的时间，不含研讨、论证时间。
2.内容类似且没有创新突破的往届省级及以上教学成果奖项目，本次不列入申报范围。
3.培育项目原则上有省级以上教学研究项目作为支撑，在一定范围内有启发、示范作用，有反映该项目水平的先期研究成果，具有较强的前瞻性、针对性和可操作性。
4.项目负责人原则上应具有副高及以上专业技术职务，项目组成员应当直接参与成果的方案设计、论证、研究和实践过程并作出主要贡献。
（三）成果形式
成果应紧密结合当前高等职业教育改革热点及学校推进的重点工作，反映教育教学规律，具有独创性、新颖性、实用性，对提高教学水平和教育质量、实现培养目标产生明显效果的教育教学和教学管理实施方案、研究报告、教材、课件（软件）、论文、著作等。
五、申报流程及评审安排
申报流程：申报教学成果奖的集体和个人将相关申报材料提交其所在部门，所在部门进行材料审查，并推荐本部门2项成果参加校级评审。
评审安排：
1.8月8日，收取申报材料，8月1日-8日汇总申报材料，准备送审；
2.8月9日-13日，专家网络评审。
3.8月13日，申报项目主持人进行陈述答辩，地点：教师发展中心（具体答辩安排另行已通知）。
4.公示无异议后，确定获奖名单。
5.择优推荐优秀成果参加山东省教育厅举办的职业教育教学成果培育项目分区域培训指导活动，重点培育、打造省级及以上教学成果。
六、材料提报要求
1. 申报材料包括：
（1）《职业教育教学成果培育项目推荐书》（参考体例见附件1，填报要求见附件2）；
（2）教学成果总结报告；
（3）教学成果应用和效果证明材料等。
2.上述电子版申报材料以“部门-主持人姓名”命名，须于2021年8月7日下午6:00前打包发送rzptjxk@163.com，逾期不予受理。
与电子版一致的纸质版申报材料一式5份，陈述答辩时由各项目组自行携带，提交答辩专家审阅。
附件：
1.教学成果奖推荐书（教学成果培育项目参考体例）
2.教学成果奖推荐书填报说明
3.成果推广应用证明
4.2021年校级教学成果奖推荐成果汇总表

                                    教务处
[bookmark: _GoBack]                 2021年7月15日
— 4 —